
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Gatani                                                              �        0916909238         �  luca.gatani@istruzione.it 

Responsabile del procedimento:   Marisa Franzone          �       0916909249         � marisa.franzone@istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il provvedimento prot. n. 21141 del 28-07-2017 con il quale sono state modificate le 

fasce di complessità delle istituzioni scolastiche della Sicilia per l’a.s. 2017/2018  ed è 

stata determinata, altresì, la classificazione delle istituzioni scolastiche delle 21 scuole 

interessate dal 01/09/2017 dagli interventi di dimensionamento della rete scolastica 

disposti dall’Assessore regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale della 

Regione Siciliana con Decreto n. 921 del 15/02/2017; 

 
RILEVATO   che tra le premesse del suindicato provvedimento, le suddette 21 scuole sono qualificate, 

per mero errore materiale, come sottodimensionate anziché come scuole oggetto di   

interventi di dimensionamento della rete scolastica;  

 
RITENUTO NECESSARIO  procedere alla correzione del predetto errore, trattandosi non di 21 

scuole sottodimensionate, bensì delle 21 scuole oggetto di interventi di 

dimensionamento della rete scolastica; 

   
D E C R E T A  

 
Le premesse del provvedimento prot. n. 21141 del 28-07-2017  sono modificate nel modo seguente: 

 

“RITENUTO di dovere procedere al calcolo della classificazione in termini di complessità delle funzioni 

dirigenziali per le 21 scuole interessate dal 01/09/2017 dagli interventi di dimensionamento della rete 

scolastica disposti dall’Assessore regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale della Regione 

Siciliana con Decreto n. 921 del 15/02/2017 ” 

 

 

Il provvedimento n. 21141 del 28-07- 2017 continua a esplicare i suoi effetti per quanto non modificato 

dal presente decreto. 

 
 

 
 

 

 

 
Palermo, 20-12-17 

PER IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Luisa Altomonte 

IL DIRIGENTE 
Luca Gatani 

       


		2017-12-20T12:30:01+0000
	GATANI LUCA




